
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.08.2022 г.                                                                       № 624 

г. Оха 

 

 

Об утверждении Перечня объектов и 

мероприятий, подлежащих 

финансированию в рамках 

реализации муниципальной 

программы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» «Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства» в 2023 

году 

 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации муниципальной политики обеспечения 

населения муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства, 

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской 

округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень объектов и мероприятий, подлежащих 

финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

муниципального образования городской округ «Охинский» «Обеспечение 



населения муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» в 2023 году, 

изложить Перечень в следующей редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального образования городской округ 

«Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» Рычкову Н.А. 

 

Глава муниципального образования                             

городской округ «Охинский»                                                    Е.Н. Касьянова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

     к постановлению администрации    

           муниципального образования    

            городской округ «Охинский» 

от 22.08.2022 № 624 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ 

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной 

программы «Обеспечение населения муниципального образования городской 

округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства» в 2023 году 

№      

пп 

Наименование объектов 

и мероприятий 

Лимит на текущий финансовый год, тыс.руб. Ответст

венный 

исполни

тель 

Всего Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Местный 

бюджет 

 

  Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования городской 

округ «Охинский» 

качественными 

услугами жилищно-

коммунального 

хозяйства», в том 

числе: 

301 935,2 99 060,5 176 797,9 26 076,8 
 

1. 

Строительство, 

реконструкция 

(техническое 

перевооружение) 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, в том 

числе: 

169 595,2 99 060,5 68 838,7 1 696,0  

1.2. 
Подпрограмма "Чистая 

вода" 
169 595,2 99 060,5 68 838,7 1 696,0  

1.2.1. 
Реконструкция станции 

очистки воды в г. Охе 
169 595,2 99 060,5 68 838,7 1 696,0 МКУ «УКС» 



2. 

Мероприятия по 

развитию жилищно-

коммунального 

комплекса 

5 149,3 0,0 5 097,8 51,5  

2.1. 

Капитальный ремонт 

жилищного фонда 

многоквартирных домов 

5 149,3 0,0 5 097,8 51,5 
Администра
ция  МО ГО 

«Охинский 

3. 

Мероприятия по 

обеспечению 

безаварийной работы 

жилищно- 

коммунального 

комплекса, в том 

числе: 

85 104,6 0,0 84 253,2 851,4  

  Мероприятия по 

обеспечению 

безаварийной работы 

жилищно-

коммунального 

комплекса 

59 851,8 0,0 59 253,2 598,6  

3.1. 

Капитальный ремонт 

сетей водоснабжения в 

г. Охе  

26 133,319 0,0 
25 871,98

6 
261,333 МКУ «УКС» 

3.2. 

Капитальный ремонт 

сетей теплоснабжения 

в с. Тунгор     

9 026,400 0,0 8 936,136 90,264 МКУ «УКС» 

3.3. 

Капитальный ремонт 

теплотрассы от тепловой 

камеры ул. Советская, 3Б 

до ул. Советская, 19                                

24 691,998 0,0 
24 

445,078 
246,920 МКУ «УКС» 

 

Капитальный ремонт 

систем и (или) сетей 

электроснабжения 

25 252,7 0,0 25 000,0 252,7  

3.5. 
Капитальный ремонт 

электросетевого хозяйства. 

Фидер № 8 
21 430,310 0,0 

21 

216,007 
214,303 МКУ «УКС» 

3.6. 
Капитальный ремонт 

электросетевого хозяйства. 

ТП-10 в г. Охе 
1 802,090 0,0 1 783,993 18,097 МКУ «УКС» 

3.7. 
Приобретение 

оборудования 
2 020,3 0,0 2 000,0 20,3 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

4. 

Мероприятия по 

капитальному ремонту 

и реконструкции 

жилищного фонда 

2 490,0 0,0 0,0 2 490,0  

4.1. 

Софинансирование работ 

по капитальному 

ремонту общего 

имущества в 

многоквартирных домах  

2 490,0 0,0 0,0 2 490,0 
Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 



5. 

Мероприятия по 

благоустройству 

населенных пунктов 

21 258,0 0,0 18 608,2 2 649,8  

5.1. 

Мероприятия по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

18 608,2 0,0 18 608,2 0,0 

Администра

ция  МО ГО 
«Охинский» 

МКУ «УКС» 

5.2. 
Содержание 

контейнерных площадок 
1 900,0 0,0 0,0 1 900,0 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

5.3. 

Мероприятия по 

ликвидации 

несанкционированных 

свалок  

500,0 0,0 0,0 500,0 

Администра
ция  МО ГО 

«Охинский» 

5.4. 
Оказание услуг по 

обращению с ТКО 
249,8 0,0 0,0 249,8 

Администра
ция  МО ГО 

«Охинский» 

6. 
Организация электро-, 

тепло и газоснабжения 
1 230,0 0,0 0,0 1 230,0  

6.1. 

Заготовка и доставка 

дров для села Рыбновск 

и села Рыбное 

505,0 0,0 0,0 505,0 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 
отдел по 

связям с 

общественно
стью 

6.2. 

Содержание 

муниципальных сетей 

газоснабжения 

725,0 0,0 0,0 725,0 
Администра
ция  МО ГО 

«Охинский» 

7. 

Организация 

электроснабжения в        

с. Рыбновск и с. Рыбное 

1 108,1 0,0 0,0 1 108,1  

7.1. 

Приобретение топлива 

для дизельных 

генераторов 

654,5 0,0 0,0 654,5 
МКУ 

«ЭТУ» 

7.2. 

Доставка ГСМ для 

дизельных 

электростанций 

50,0 0,0 0,0 50,0 
МКУ 

«ЭТУ» 

7.3. 

Обеспечение 

электроснабжением  

жителей с. Рыбное 

403,6 0,0 0,0 403,6 
МКУ 

«ЭТУ» 

9. 

Подпрограмма  

«Модернизация  и 

содержание объектов 

наружного освещения  

муниципального 

образования городской 

округ «Охинский»  

16 000,0 0,0 0,0 16 000,0 
 

9.1. 

Энергоснабжение, 

содержание и 

установка линий и 

оборудования уличного 

освещения г. Охи и сел 

13 830,0 0,0 0,0 13 830,0  



 

9.1.1. Уличное освещение 6 030,0 0,0 0,0 6 030,0 
Администра
ция  МО ГО 

"Охинский" 

9.1.2.  Энергоснабжение 7 800,0 0,0 0,0 7 800,0 
Администра

ция  МО ГО 
"Охинский" 

9.2. 

Капитальный ремонт, 

устройство и 

реконструкция 

уличного освещения г. 

Охи и сел 

2 170,0 0,0 0,0 2 170,0 
МКУ 

«УКС» 

 


